
_A —

Čt~%AK BANJSK( A PAFit‘JEF~
~ Ž DY N A VAŠÍ STRAN t

MANDÁTNÍ SMLOUVA

(Smlouva o poskytování právních služeb za odměnu)

Smluvní strany

JUDr. Marek Bánský, advokát a řídící partner sdružení advokátů AKBH
Č. osy. ČAK: 3569
se sídlem na adrese Praha 1 — Josefov, Elišky Krásnohorské 10/2, PSČ: 110 00
iČ: 66222061
DIČ: CZ6704060847
na straně jedné (dále jen “Advokát“)

a

Statutární město Jihlava
Masarykovo náměstí 97/1
586 01 Jihlava 1
iČo 00286010
na straně druhé (dále jen “Klient‘)
zast. Mgr. Karolínou Koubovou, primátorkou

uzavřely spolu tuto

mandátní smlouvu:

Elišky Krásnohorské 2 Tel & Fax: +420/ 224 812 325
110 00 Praha 1 www.akbansky.cz
Czech Republic sekretariat@akbansky.cz



. . .•~fl~i ‚-nr‘ •... .~. :‘ : I : ..r‘fl~ayI~f~
~~ ‚

I.
Předmět smlouvy

1. Advokát se podpisem na této smlouvě zavazuje poskytovat Klientovi nebo jím
označené osobě právní pomoc prostřednictvím právních úkonů v jednotlivých
právních záležitostech, a to jménem Klienta a Klient se zavazuje zaplatit Advokátovi
za poskytnutí právní pomoci smluvenou odměnu. Advokát se zavazuje poskytovat
služby týkající se:
všech záležitostí dle zadání a pokynů klienta

2. Klient může označit třetí osobu jako osobu oprávněnou přijmout plnění z této
mandátní smlouvy. Může tedy určit, že právní pomoc bude poskytována i jinému subjektu,
který s tím vysloví souhlas, Podmínkou takového způsobu poskytování právní pomoci je,
že zájmy Klienta a takovéto třetí osoby nejsou ve vzájemném rozporu.

„.

Způsob komunikace mezi smluvními stranami

1. Poskytování právních služeb bude probíhat zásadně na základě příkazů Klienta
udělovaných Advokátovi.

2. Smluvní strany se dohodly, že informace o jakýchkoliv doručených dokumentech
od protistrany, soudů či správních orgánů neprodleně oznámí druhé smluvní straně tím,
že takové dokumenty zašle druhé smluvní straně e-mailem. V případě materiálů rozsáhlejších
než 4 strany může Advokát tyto dokumenty poslat poštou. Tento postup
se uplatní u všech soudních přípisů, rozsudků, podání, vyjádření, stanovisek a dokumentů
zaslaných příslušnými orgány včetně soudů a státních úřadů. Klient se zavazuje poskytovat
Advokátovi tyto informace včas, pravdivě, úplně a přehledně.

3. Klient se zavazuje bezodkladně uvědomit Advokáta o jakýchkoliv materiálech, ke
kterým je poskytována právní pomoc dle této smlouvy, stejně jako o jakýchkoliv
skutečnostech, o kterých se dozví a které s obsahem předmětu poskytování právní pomoci
souvisí.

4. Klient bere na vědomí, že pokud zjeho strany dojde k nedostatečnému zadání
k poskytování právních služeb nebo zamlčení potřebných údajů, zejména písemných, nemůže
Advokát nést odpovědnost za takto poskytnuté právní služby.

5. Klient si je vědom skutečnosti, že poštovní řád požaduje, aby všechny oficiální dopisy
zaslané Advokátovi měly následující označení:

Strana 2 (celkem 7)



AKBH, sdružení advokátů
JUDr. Marek Bánský, advokát

Elišky Krásnohorské 10/2
110 00 Praha l—Josefov

6. Advokát bude zasílat veškerou korespondenci na následující adresu:

Magistrát města Jihlavy
Masarykovo náměstí 97/1

586 01 Jihlava 1

7. Jakékoliv změny adresy je Klient povinen bezodkladně Advokátovi sdělit, pakliže tak
neučiní, nese sám odpovědnost za obtíže spojené s doručováním, eventuálně za nemožnost
doručení.
8. Komunikace mezi Advokátem a Klientem probíhá i elektronickou formou
prostřednictvím e-mailu. E-mailové adresy advokáta a jeho zaměstnanců pro komunikaci
jsou:

Marek.Bansky‘~akbansky.cz Viktor.Janecek®akbansky.cz
Livia.Sku1tety~akbansky.cz helmova~irenahelmova.cz
Vit.Skranka@akbansky.cz

S účinností ode dne 1.8.2019 se koncovka e-mailových adres za zavináčem všech kontaktních
osob mění na @akbh.cz

Adresami pro doručování Klienta jsou:

9. Klient bere na vědomí, že dle Zákona o advokacii je Advokát povinen archivovat
spisovou agendu po dobu pěti (5) let. Po této době může být spisová agenda skartována.

„.

Způsob poskytování právní pomoci

1. Hlavním úkolem Advokáta je poskytování právní pomoci Klientovi a jím označeným
subjektům.

2. Advokát je povinen bezodkladně informovat Klienta, pokud poskytl právní služby třetí
straně, jejichž zájmy by mohly být v rozporu se zájmy Klienta‘

Strana 3 (celkem 7)



Iv.
Odměna Advokáta

1 Smluvni strany se v souladu s vyhlaškou Ministerstva spravedlnosti ČR Č 177/96 Sb,
o odměnach advokatu a nahradach advokatu za poskytovani pravnich služeb (advokatni taitf)
dohodly na smluvni odměně za každou poskytovanou hodinu pravnich služeb podle Či ii
odst 1 teto smlouvy v nasledujici vyši
2000,-Kč I 1 hodina piace advokata kancelaře
1600,- Kč / 1 hodina prace advokatniho koncipienta kancelaře
plus uhrada hotovych vydaju

Sazba podle tohoto članku se učtuje za každou započatou puihodinu
(0,5 hod)

2 Vyučtovani odměny za piavni služby proběhne každy 1 (slovy jeden) kalendařni měsic
foimou faktury, se splatnosti 10 dnu ode vystaveni

3. Pro případ prodlení s placením se obě strany dohodly na smluvní pokutě, která činí pět
setin procenta (0,05%) za každý den prodlení klienta se zaplacením.

4. Platby budou prováděny bankovním převodem na konto Advokáta, které je vedeno u
Expobank a.s., č. ú. 5147771603/4000 nebo na účet č. 66222888/5500 vedený u
Raiffeisenbank a.s.

V.
Další úhrady Advokátovi

1. Advokát má nárok na náhradu vzniklých nákladů spojených 5 čiimostí uskutečňovanou
ve prospěch Klienta, jež zahrnují i soudní, místní, správní a notářské poplatky, kolky
a náklady na překlady do cizího jazyka. Tyto náklady budou vyúčtovány spolu s odměnou.
Na hotové výlohy spojené s poskytováním právních služeb podle této smlouvy je Advokát
oprávněn požadovat po klientovi přiměřenou zálohu.

2. Advokát je oprávněn využívat automobil za účelem obstarání právních záležitostí
Klienta, pokud je tyto záležitosti nutné vyřídit mimo Prahu. Tyto cestovní výdaje pak budou
účtovány dle obecních cestovních náhrad. V případě cestování po Praze není Advokát
oprávněn účtovat náhradu za cestovní výdaje. Advokát je oprávněn účtovat náhradu ztráty
času ve výši 50% odměny za jednu hodinu strávenou cestováním.

VI.
Ukončení právního zastupování

Strana 4 (celkem 7)



1. Klient může tuto smlouvu kdykoliv ukončit výpovědí ve výpovědní lhůtě, která činí
60 dnů (slovy: šedesát) od doručení výpovědi Advokátovi. Lhůta začíná běžet dnem
následujícím Po dni, ve kterém byla výpověď doručena Advokátovi.

2. Advokát může tuto smlouvu ukončit jen v případě, že:
a) důvěra mezi Advokátem a Klientem je narušena,

b) Klient neposkytuje dostatečnou součinnost,

c) Klient nezaplatil Advokátovi odměnu za poskytnuté právní služby

ani po upomínce k zaplacení,

d) Klient opakovaně nerespektuje odborné stanovisko Advokáta.

Advokát může ukončit smlouvu výpovědí v 3Oti denní (slovy: třiceti denní) výpovědní
lhůtě, která začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byla výpověď doručena Klientovi.
Pro doručování Klientovi platí, že výpověď je též platně doručena Klientovi nejpozději 21.
den (slovy: dvacátý první den) po jejím odeslání Advokátem na adresu udanou Klientem za
doručovací adresu. Výpověď musí být odeslána doporučeně na doručenku. V případě, že
nedojde k převzetí výpovědi Klientem, dojde k ukončeni mandátní smlouvy nejpozději Po
5 iti dnech (slovy: jednapadesáti dnech) od odeslání výpovědi Advokáta Klientovi (21 dnů na
doručení, 30 dnů běhu výpovědní lhůty). Po uplynutí této lhůty nenese Advokát za právní
záležitosti Klienta žádnou odpovědnost.

Pokud se strany nedohodnou písemně jinak, je Advokát oprávněn odstoupit
od smlouvy vždy, zjistí-li dodatečně některou z těchto skutečností:

a) již poskytl právní pomoc osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy Klienta,

b) projednávání věci se zúčastnily osoby blízké Advokátovi nebo jeho

spolupracovníkům, zejména jejich rodinní příslušníci.

3. Advokát je povinen ve lhůtě 30 dnů (slovy: třiceti dnů) ode dne odstoupení od
smlouvy učinit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klientovi nevznikla z odstoupení od této
smlouvy škoda.

4. V případě odstoupení od smlouvy platí pro doručování a běh lhůt totéž, co je uvedeno
v tomto článku ohledně výpovědi této smlouvy. Pokud nedojde k faktickému doručení
na korespondenční adrese, jde tato skutečnost k tíži Klienta.

5. Tuto smlouvu lze dále zrušit i vzájemnou dohodou stran.

Strana 5 (celkem 7)



VII.
Odpovědnost za škodu

Advokat odpovida Klientovi za škodu, hera mu byla zpusobena vykonem
poskytovani pravni pomoci a to i tehdy, byla-li škoda v teto souvislosti zpusobena zastupcem
nebo pravnikem Advokata či jeho zaměstnancem/spolupracovnikem Advokat se zprosti
odpovědnosti, prokaže-li, že zpusobenou škodu nezavinil Advokat prohlašuje, že je naležitě
pojištěn, jak vyplyva z profesnich pravidel a zakonnych ustanoveni

VlH
Povinnost mlčenlivosti

1 Advokat je povinen dodržovat mlčenlivost ohledně všech informaci ziskanych
v souvislosti s poskytovanim pravni pomoci Klientovi Tato povinnost mlčenlivosti
se vztahuje take na všechny pracovniky Advokata, kteui se budou učastnit poskytovani pravni
pomoci Klientovi Tato povinnost mlčenlivosti se uplatni take ve vztahu k pracovnikum
a zaměstnancum Klienta Pouze Klient uiči, ktery jeho zaměstnanec je opravněn ziskat jakou
informaci Advokat je povinen zachovavat mlčenlivost I Po skončeni pravniho zastupovani
Klienta

2 Advokat piohlašuje, že ti jeho spolupracovnici a zaměstnanci, kteři nejsou vazani
zákonem o advokacii, jako sekretářky či asistenti, jsou smluvně vázáni k zachování
mlčenlivosti o všech informacích získaných v průběhu práce pro další spolupracovníky
advokáta.

3. V případě, že budou Advokátovi poskytnuty důvěrné dokumenty v písemné podobě,
Advokát je zajistí před zneužitím.

4. Klient tímto uděluje souhlas k uvádění jeho obchodní firmy a stručného popisu
právních služeb jemu poskytovaných Advokátem v referencích a jiných marketingových
dokumentech, které zamýšlí prezentovat potencionálním klientům Advokáta jako informace
o Advokátovi pro třetí strany. Takové informace nebudou obsahovat konkrétní popis
charakteru poskytovaných služeb, speci5kaci regionu poskytování služeb, ani jiné informace,
kterými by mohlo dojít k identifikaci činnosti klienta.

5. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zbavit pouze Klient.

Strana 6 (celkem ‘7)



Ix.
Účinnost a platnost smlouvy

1. K platnosti této smlouvy dochází podpisem obou smluvních stran.

2. Účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, přičemž uveřejnění zajistí
statutární město Jihlava.

3. Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Advokát nemá povinnost zjišťovat, zda informace poskytnuté Klientem jsou správné
a kompletní; tuto povinnost má pouze, pokud úplnost, vnitřní celistvost a správnost informací
je úkolem Advokáta anebo je úkolem Advokáta právní audit takových dokumentů.

2. Klient se zavazuje informovat Advokáta, jestliže požádá jinou advokátní kancelář
o právní pomoc nebo konzultaci během účinnosti této smlouvy. Důvodem tohoto ustanovení
je zájem na koordinaci právní pomoci ku prospěchu Klienta.

3. V ostatním se tato smlouva řídí zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb. v platném znění,
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními
předpisy.

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována jen za souhlasu obou stran
a to písemnou formou.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích, každá strana obdrží po jednom
vyhotovení.

6. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Jihlavy č. 709/19-RM dne
27.6.20 19.

V Jihlavě dne 28.6.201 9 V Jihlavě dne 28.6.2019

Klient Advokát

Strana 7 (celkem 7)


